
 

 

Oggetto: Colloqui individuali antimeridiani

Visti Gli artt. 147, 315 e seguenti del c.c. e dell’art 30 della Costituzione relativi alla responsabilità 
genitoriale; 

Visto Il Patto di corresponsabilità sottoscritto tra allievi e famiglie ai sensi del Dpr 235/2007;
Tenuto conto della necessità di disciplinare 

alunni, rientrando tali adempimenti tra quelli indicati per i docenti all’art. 29 comma 
del CCNL 2016/2018 e
un rapporto stretto e 

Tenuto conto che i colloqui mensili con i genitori si terranno in corrispondenza della prima settimana 
del mese, a partire dal mese di ottobre in orario antimeridiano, fatta eccezione per il 
mese di maggio, e che 

che ogni docente provveda ad individuare sul modulo all’uopo predisposto, reperibile
all’ingresso il giorno della settimana e l’ora dedicata al ricevimento genitori. Il docente 
avrà anche cura di attivare 
istruzioni operative saranno inviate tramite mail @isissdeluca.edu.it
È comunque facoltà dei docenti, qualora lo ritenessero opportuno, prevedere ulteriori 
momenti di condivisione dei rapporti 
occasioni di confronto con le stesse
 
 

All’Albo/Sede/Atti

antimeridiani docenti – genitori 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

147, 315 e seguenti del c.c. e dell’art 30 della Costituzione relativi alla responsabilità 

Il Patto di corresponsabilità sottoscritto tra allievi e famiglie ai sensi del Dpr 235/2007;
di disciplinare la modalità di interazione tra docenti e genitori degli

alunni, rientrando tali adempimenti tra quelli indicati per i docenti all’art. 29 comma 
e 44 comma 2 dell’ipotesi di CCNL 2019/2021, al fine di instaurare 
 collaborativo con i genitori dei propri allievi; 

che i colloqui mensili con i genitori si terranno in corrispondenza della prima settimana 
del mese, a partire dal mese di ottobre in orario antimeridiano, fatta eccezione per il 
mese di maggio, e che essi si svolgeranno in presenza presso la sede di Via Scandone

DISPONE 
he ogni docente provveda ad individuare sul modulo all’uopo predisposto, reperibile

all’ingresso il giorno della settimana e l’ora dedicata al ricevimento genitori. Il docente 
e cura di attivare le prenotazioni mensili tramite il portale Argo

rative saranno inviate tramite mail @isissdeluca.edu.it 
comunque facoltà dei docenti, qualora lo ritenessero opportuno, prevedere ulteriori 

momenti di condivisione dei rapporti individuali con le famiglie al fine di ampliare le 
occasioni di confronto con le stesse. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano

Firma autografa omessa a mezzo stampa
          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93
  

 

Ai Docenti 
Ai Genitori 

Al DSGA 
All’Albo/Sede/Atti/Bacheca Argo 

147, 315 e seguenti del c.c. e dell’art 30 della Costituzione relativi alla responsabilità 

Il Patto di corresponsabilità sottoscritto tra allievi e famiglie ai sensi del Dpr 235/2007; 
la modalità di interazione tra docenti e genitori degli 

alunni, rientrando tali adempimenti tra quelli indicati per i docenti all’art. 29 comma 2 
, al fine di instaurare 

che i colloqui mensili con i genitori si terranno in corrispondenza della prima settimana 
del mese, a partire dal mese di ottobre in orario antimeridiano, fatta eccezione per il 

essi si svolgeranno in presenza presso la sede di Via Scandone 

he ogni docente provveda ad individuare sul modulo all’uopo predisposto, reperibile 
all’ingresso il giorno della settimana e l’ora dedicata al ricevimento genitori. Il docente 

tramite il portale Argo, le cui 
 

comunque facoltà dei docenti, qualora lo ritenessero opportuno, prevedere ulteriori 
individuali con le famiglie al fine di ampliare le 

l Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

Firma autografa omessa a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93




